
 

 
                                                            
 
 
Prot. n.  1248  I/1                                 Santeramo in Colle, 31/07/2025 

 
 

                                                                      
                                                                      AL SINDACO DEL COMUNE DI SANTERAMO         
                                                                      IN COLLE 
                E-MAIL: sindaco@comune.santeramo.ba.it 
 

AL PERSONALE DELLA SCUOLA, FAMIGLIE    
ED ALUNNI         
           

                                                                      AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 
       
 
OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico a.s. 2025/2026.  
 

 
IL COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ 

DIDATTICHE ED EDUCATIVE 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n° 385 del 31/03/2025 relativa al 
calendario scolastico regionale a.s. 2025/2026 che fissa al 16 settembre 2025 l’inizio delle lezioni;  
VISTA la delibera nn. 67 del Consiglio di Gestione del 30/06/2025; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Gestione ha previsto che questa Istituzione Scolastica Paritaria 
svolga l’attività didattica e degli uffici su 5 giorni lavorativi dal lunedì al venerdì;  

 
DISPONE 

 
nell’ambito dell’autonomia didattica e organizzativa prevista dalla normativa vigente, il seguente 
adattamento del calendario scolastico per l’a.s.2025/2026  
 
INIZIO DELLE LEZIONI: Lunedì 15 settembre 2024  
TERMINE DELLE LEZIONI: 9 giugno 2026  
Festività Natalizie: da lunedì 22 dicembre 2025 a martedì 6 gennaio 2026 
Festività Pasquali: da giovedì 2 aprile a martedì 7 aprile 2026 
 
Sospensione delle attività come da deliberazione della Regione Puglia: 

 Sabato 2 maggio 2026 
 Lunedì 1 giugno 2026 

 
 
Sospensione delle attività come da deliberazione del Collegio Docenti del 30/06/2025: 

 Mercoledì 18 Febbraio 2026 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
La scuola resterà chiusa nei giorni delle seguenti festività nazionali: 
 tutte le domeniche 
 1° novembre, Ognissanti 
 25 dicembre, Natale 
 26 dicembre, S. Stefano 
 1° gennaio, Capodanno 
 6 gennaio, Epifania 
 Santa Pasqua 
 Lunedì dell’Angelo 
 25 aprile, Festa liberazione d’Italia 
 1° maggio, Festa del Lavoro 
 2 giugno Festa della Repubblica 
 Festa del Santo Patrono 
 
 

 
L’anno scolastico avrà una durata complessiva nei termini utili della normativa vigente 
rapportata alla conferma della “settimana corta” (5 giorni). 
Eventuali variazioni del calendario deliberato in Consiglio saranno formalizzate e comunicate nei 
tempi dovuti. 
 

 
IL PRESIDE 

COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ 
DIDATTICHE ED EDUCATIVE 

Prof. Nicola Schiavarelli 
 


